7,5% (sete vírgula cinco pontos percentuais), a partir de 1º de janeiro de 2025. 

Parágrafo único. O reajuste incidirá sobre os valores constantes dos Anexos I, II, 

III, IV, V e VI da Lei nº 8.623, de 18 de março de 2024. 

Art. 2º  Fica fixado em R$  1.694,51 (um mil seiscentos e noventa e quatro reais 

e cinquenta e um centavos) o piso salarial dos servidores públicos do Município de Patos de 

Minas. 

Art. 3º  O valor do auxílio-alimentação de que trata a Lei nº 6.752, de 25 de junho 

de 2013, passa a ser de R$ 900,00 (novecentos reais), a contar de 1º de janeiro de 2025.